

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL



RESPEKT – ANSVARLIG – KONKURRENCE – FÆLLESSKAB – ENGAGEMENT	
Møde om:	Trænerudvalgsmøde
Deltagere:	Mads Y. Christensen, Thomas Silfen, Simon Hamborg.
Afbud:	Louise Hartvig, Mogens Thygesen.
Dato:	3. september 2016
Sted:	Horsens
Bilag:	Generation 2003

Godkendelse af referat fra sidste møde.

1. Sag.

Økonomi.

Sags fremlæggelse.

Thomas Johansen Fremlægger udvalgets Budget. Nedenstående er trænerudvalgets budgetposter i det nuværende budget år.

Trænerudvalget - Ønsker til budgettet

Ønsker

Post

Møder	8.000
SMART BASKET	22.000
SMART BASKET udvikling (tur til Italien)	30.000
Uddannelse	10.000
Sum	70.000

Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter den nuværende økonomi.

Referat

Thomas Silfen spørger til hvornår man starter budgetforhandling for næste sæson 17/18. Mads Y. C siger at det nok bliver i starten af det nye år. Steen Guido siger at Glen Michelsen (Ny medarbejder, kontoransvarlig) nok kommer mere på banen, i forhold til fremtidige budgetindstillinger. Budget 17/18 Skal på den rullende dagsorden. Udvalget beslutter at budget skal på dagsorden til pokalfinale mødet. DBBF er i en proces med DIF om fremtidig støtte. Trænerudvalget og alle de andre breddeudvalg skal tænke dette med i deres budget overvejelser.

2. Sag.



Diplom træner, ITA og FECC.

Sagsfremlæggelse.

Det er forbundets opgave at sikre, at de trænere der vælger at tage en diplomtræner og ITA uddannelse for et basketball modul. Der er behov for at udvalget finder en form som kan være tilfredsstillende i fremtiden. Der skal sikres en ensartethed i basketball modulet. Information om Uddannelserne kan hentes her.

<http://www.dif.dk/da/foreningsliv/uddannelse/for-s-traenere/traeneruddannelser/dif-s-diplomuddannelse#content-top>
<http://www.dif.dk/da/foreningsliv/uddannelse/for-s-traenere/traeneruddannelser/idraettens-s-traener-s-akademi>

FECC er en international træneruddannelse som har fokus på talentudvikling. DBBF har 2 pladser hver gang der oprettes nye hold. DBBF har før givet tilskud til de to deltagere på 5000 kr. pr. person pr. år til rejseomkostninger. Sommeren 2016 startede et nyt hold op. De Danske trænere fik ikke tilskud, da der ikke var afsat midler til uddannelsen.

<http://www.basket.dk/FECC-325486>

Indstilling

Det indstilles at udvalget drøfter basketball modulerne på Diplomtræneruddannelsen og ITA uddannelsen. Det indstilles at Trænerudvalget drøfter tilskuddet til FECC fremadrettet.

Referat

Steen Guido fortæller om de forskellige uddannelser, og at SDU (Syddansk Universitet) har lavet en kandidat uddannelse, som måske kan være niveau 5. i forhold til det europæiske uddannelsessystem.

FECC

Mads Y. Christensen synes det er vigtigt at der er åbenhed omkring udvælgelse af FECC kandidater. I forhold til FECC siger Mads Y. Christensen, vi skal vurdere hvor vigtigt tilskuddet er i forhold til andre aktiviteter, i forbundet der koster penge. Steen fortæller at DIF giver tilskud til Diplom og ITA, men ikke FECC, da det ikke er en uddannelse under DIF. Thomas Johansen og Steen Guido skal lave et oplæg til, hvad trænerne skal yde til basketball Danmark for et tilskud til uddannelse. Fremadrettet vil trænerudvalget forsøge at prioritere et tilskud på 2500 kr. pr. år pr. deltager til FECC deltagerne. Midlerne skal søges hjem fremadrettet. I indværende år, vil der blive set på om der er midler tilbage i slutningen af budgetåret.

Diplom træner.

William skal lave en liste med et overblik over hvem der har afsluttet DIF delen. Der skal laves en plan for hvad trænerne skal gøre nu for at få uddannelsen afsluttet. Steen tager fat i DIF for at høre om man har haft lignende sager med hængepartier i andre forbund, og hvordan de er blevet taklet der. Vi tager en beslutning over mail. William Bon skal tage fat i DIF for høre om vi har fået tilskud for trænerne. Thomas Johansen kontakter William Bond. Trænerudvalget ønsker at få lister over hvem der er i gang med Diplom og ITA trænere, A-trænere og FECC.

3. Sag.

Uddannelsesstruktur.

Sags fremlæggelse.

Thomas Silfen orienterer udvalget om arbejdet med uddannelsesstrukturen også i sammenhæng med Licensstrukturen. William Bond som har været ansat til at arbejde med SMART BASKET er fra 1. september 2016 ansat som konsulent i DBBF, hvor et af hans ansvarsområder skal være uddannelse.

Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter træneruddannelse og Licens struktur.

Referat



Thomas Silfen skal komme med et bud på en tovholder for en arbejdsgruppe for de enkelte uddannelsesniveauer. Mads Y. Christensen vil præsentere ny træneruddannelse på næste bestyrelsesmøde. Thomas Johansen kontakter Rasmus Winkel og Glen Michelsen for at få det på dagsorden. På baggrund af bestyrelsens godkendelse kan vi evt. tage uddannelse op på et fællesmøde til Pokalfinalerne.

Steen Guido kommer med et oplæg på basketball delen på Diplom trænere og på ITA delen.

4. Sag.

Generation 2003 (se bilag)

Sags fremlæggelse

Steen Guido i Administrationen har arbejdet med et oplæg til en fremtidig U14 satsning. Satsningen er blevet drøftet med Thomas Johansen. I henhold til Team Danmarks anbefaling om, hvornår det er hensigtsmæssigt at selekterer spillere, har DBBF valgt at gå væk fra at have U14 landshold. I stedet ønsker DBBF at have regionale samlinger for alle U14 spillere der har lyst. Samtidig skal samlingerne have en centralt betydning for uddannelse af trænere og forældre som arbejder med U14 målgruppen, ligesom det skal være et sted hvor U14 spillernes udvikling, i forhold til SMART BASKET, kommer til at spille en stor rolle. Trænerne vil være højt kvalificerede som DBBF ansætter til at køre samlingerne. På sigt er tanken at U14 målgruppen bliver en selvstændig enhed der har resursepersoner ansat til at arbejde for denne aldersgruppe. Altså indtægterne fra samlingerne skal gå til arbejdet med U14. Det er således tanken at fjerne U14 årgangene fra Ulandsholdsprogrammet til bredden eller uddannelse.

Årgangen har betydning for flere udvalg, idet U14 er den sidste årgang i SMART BASKET (Trænerudvalget). Økonomisk bidrager målgruppen til Ulandsprogrammet, (Eliteudvalget) og sidst men ikke mindst er det årgangen som skal samle det arbejde op, der er blevet lavet i samarbejde med Børnebasketfonden (Børne og Unge Udvalget).

Eliteudvalget vil få fremlagt projektet ved næste EU-møde. Det skal tilføjes at U14-årgangen siden opstarten i 2007 har været drevet af talentchef/u-landstrænere og er en væsentlig indtægtskilde til ungdomslandsholdsarbejdet. En ændring af dette vil derfor være en strategisk/økonomisk overvejelse, som EU og udvalgene, evt. bestyrelsen, bør drøfte.

Indstilling

Det indstilles at udvalget drøfter vedlagte bilag om Generation 2003.

Referat

Steen Guido fortæller om hvordan man har arbejdet med U14 spillerne. Mads Y Christensen mener at oplægget kræver en bestyrelsesbeslutning, da en ændring eventuelt vil kræve store økonomiske og strukturelle ændringer i Elitearbejdet, ligesom der er mange breddeudvalg der vil skulle byde ind på projektet. Trænerudvalget synes godt om oplægget og ønsker at Steen Guido tager den videre i Eliteudvalget. Der er bred enighed om at oplægget kan være grundlag for et samarbejde imellem Elite og bredde udvalgene.

5. sag.

Studietur til Italien

Sags fremlæggelse

Breddeudvalgene sender sammen en gruppe af vores SMART BASKET instruktører til Rom for at besøge det Italienske basketball forbund. Italien er yderst kompetente på området om minibasket og det giver god mening at besøge dem. 16 af vores instruktører, udvalgsmedlemmer, samarbejdspartnere og personer fra administrationen skal med på turen. Kontakten til Det Italienske Forbund er skabt gennem et møde mellem Mads Y. Christensen og Radmilla Turner, fra FIBA. Thomas Johansen har haft kontakten til Maurizio Cremonini fra det Italienske forbund i forhold til turens detaljer.

Indstilling.

Det indstilles at udvalget orienteres om forberedelserne til turen.

Referat

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL



Thomas Johansen fortæller om hvor vi er i forhold til planlægning af Touren. Der er nok booket hotel og fly til alle deltagerne. Det er en gruppe på 16 der tager afsted fra Danmark, og så støder en tolk til gruppen i Rom. Det er Joachim Jerichow som har indvilliget i at hjælpe med det Italienske, hvis der skulle opstå, den nødvendighed.

6. sag.

Trænerkodeks

Sags fremlæggelse.

Trænerkodeks er et emne som trænerudvalget ønsker at have fokus på fremover. Simon Hamborg har arbejdet med sagen på tværs af breddeudvalg, og har forhørt sig hos andre lande, for at høre hvordan de arbejder med emnet. Der er planlagt et fælles breddemøde den 3. september 2016 hvor trænerkodeks tages op som emne.

Nedenstående er udkast til en tekst omhandlende trænerkodeks:

Dette etiske trænerkodeks har til formål at udstikke nogle generelle vejledninger angående rekruttering af ungdomsspillere for klubtrænere, efterskolelærere, ulandsholdstrænere med flere. Børn kan nemt manipuleres af voksne og med bl.a. sociale medier er det blevet lettere for trænere at komme i kontakt med ungdomsspillere fra andre klubber. Kontakt til en ungdomsspiller fra en anden forening bør ikke foregå i det skjulte, og det anbefales, at følgende vejledninger følges så snart der etableres kontakt mellem en ungdomsspiller (eller spillerens forældre/værge) og en træner, holdleder eller anden foreningsleder fra en anden forening, hvis spørgsmålet om foreningsskifte bliver aktuelt:

- Ungdomsspillerens forældre/værge skal kontaktes hurtigst muligt.
- Ungdomsspillerens nuværende forening (træner og/eller formand) skal kontaktes hurtigst muligt.
- Ungdomsspillerens nuværende træner og/eller formand skal give godkendelse til, at kontakten mellem ungdomsspilleren og den rekrutterende klub må genoptages.

En spiller, der udtrykker ønske for at skifte forening, må ikke træne med den rekrutterende klub før ovenstående er opfyldt. Et foreningsskifte af denne type bør ikke forekomme undervejs i en sæson

Indstilling.

Det indstilles at udvalget drøfter arbejdet med et trænerkodeks.

Referat

Susanne Fløe og Erik Strate deltog under dette punkt.

Simon Hamborg fortæller om historikken bag forslaget og hvorfor vi arbejder mere med det i fremadrettet. Hvordan får vi trænerne til at gå forrest i forhold til god opførsel? Klubberne skal inddrages i processen. Der er enighed om at det skal inddrages i vores træneruddannelser. Thomas Silfen siger at Dommerudvalget også skal inddrages i arbejdet. Etisk Kodeks kunne også med fordel være med i dommeruddannelserne.

DBBF har regler for forældre opførsel.

Team DK og DIF har lavet et etisk kodeks som rammer forskellige Målgrupper i sporten. Vi tager udgangspunkt i den. Det giver mulighed for at forskellige udvalg arbejder med kodeks. Thomas Johansen sender rundt til relevante udvalg, og beder dem om at komme med Feedback på Team Danmarks udkast. Trænerudvalget vil være tovholder på etisk kodeks, men de forskellige udvalg skal selv byde ind med relevante holdninger inden for deres område.

Se Team Danmarks etiske kodeks her: <http://www.teamdanmark.dk/Om-Team-Danmark/Vaerdigrundlag/Etisk%20Kodeks/Etisk%20kodeks.aspx>

7. sag.

Evt. 1

ATK 2. 0

Referat

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL



William Bond har sendt en mail til udvalget hvor han spørger til udviklingen af en ny ATK (Aldersrelateret trænings koncept) for u15-u23. Thomas Silfen mener at en ny ATK skal have et andet fokus end SMART BASKET. Det skal være mere eliteorienteret. Thomas Johansen finder ud af om Henning Hansen, fra sport house kan deltage i vores næste møde. William Bond, Steen Gulde, Rasmus Winkel og eliteudvalget skal også inviteres med. skal også inviteres med.

Erik Strate spørger om man kan lægge dok op med rigtige QR koder til SMART BASKET. Det sørger Thomas Johansen for bliver gjort.

8. sag.

Evt. 2

Møder med klubber om trænerudvikling.

Referat

Thomas Johansen tager fat i Falcon med henblik på et møde omkring trænerudvikling.

Til næste møde.

Rullende Dagsorden

Fastholdelse og rekrutterings-strategi.

Trænernetværk

Samarbejde med andre udvalg.

SFO basket

Evt. Budget skal på rullende dagsorden.